4

公司聘请的会计师事务所：深圳市鹏城会计师事务所有限公司

会计师事务所办公地址：中国深圳市福田区滨河大道5022号联合广场A座7楼

第二节  主要财务数据和指标

一、主要会计数据和财务指标（单位：人民币元）

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期

末增减（％）

总资产 1,465,029,627.98 777,751,716.43 88.37%

所有者权益（或股东权益） 1,255,770,859.18 550,709,009.45 128.03%

每股净资产 3.40 2.14 58.88%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增

减（％）

营业总收入 139,738,344.32 79,423,975.09 75.94%

营业利润 38,996,105.36 20,127,692.82 93.74%

利润总额 52,196,202.15 24,271,629.36 115.05%

净利润 45,644,072.23 21,925,463.57 108.18%

扣除非经常性损益后的净

利润
35,154,499.30 18,614,612.85 88.85%

基本每股收益 0.14 0.07 100.00%

稀释每股收益 0.14 0.07 100.00%

加权平均净资产收益率 8.02% 4.71% 3.31%

经营活动产生的现金流量

净额
-45,524,549.77 12,317,318.04 -469.60%

每股经营活动产生的现金

流量净额
-0.12 0.05 -340.00%

二、非经常性损益项目（单位：人民币元）

非经常性损益项目 金额

处置非流动资产产生的损益 -

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 -

计入当期损益的政府补助 9,760,533.33

除上述各项之外的其他营业外收支净额 3,439,563.46

中国证监会认定的其他非经常性损益 -

所得税影响额 -2,151,493.89

少数股东损益 -559,029.97

合计 10,489,572.93

2011 年半年度报告

 5

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

单位：股

二、前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况表

  单位：股

股东总数 42,880

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
97,722,581 38.05% 36,038,700 25,607,151  -1,2365,412 49,280,439 147,003,020 39.74%

1、国家持股

2、国有法人持

股
  10,000,000   10,000,000 10,000,000 2.70%

3、其他内资持

股
  26,038,700   26,038,700 26,038,700 7.04%

其中：境内非

国有法人持股
  22,738,700   22,738,700 22,738,700 6.15%

境内自然人持

股
  3,300,000   3,300,000 3,300,000 0.89%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

5、高管股份 97,722,581 38.05%  25,607,151  -1,2365,412 13,241,739 110,964,320 30.00%

二、无限售条

件股份
159,077,419 61.95%  51,432,849  1,2365,412 63,798,261 222,875,680 60.26%

1、人民币普通

股
159,077,419 61.95%  51,432,849  1,2365,412 63,798,261 222,875,680 60.26%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 256,800,000 100% 36,038,700 77,040,000  0 113,078,700 369,878,700 100%

2011 年半年度报告

 6

徐玉锁 境内自然人 32.05% 118,563,744 88,922,808   15,535,000

陈光珠 境内自然人 4.71% 17,433,364 13,075,023 -

中国工商银行－富国天惠精

选成长混合型证券投资基金

（ＬＯＦ）

境内非国有法人 3.49% 12,900,000   3,000,000 -

陈长安 境内自然人 3.04% 11,250,708   8,438,030 -

上海联创永宣创业投资企业 境内非国有法人 2.70% 10,004,800 - -

上海力利投资管理合伙企业

（有限合伙）
境内非国有法人 2.47% 9,138,700   9,138,700 -

中国工商银行－华安中小盘

成长股票型证券投资基金
境内非国有法人 2.43% 9,000,000 - -

中新融创资本管理有限公司 境内非国有法人 1.73% 6,400,000   6,400,000 -

博弘数君（天津）股权投资基

金合伙企业（有限合伙）
境内非国有法人 1.14% 4,200,000   4,200,000 -

中航鑫港担保有限公司 国有法人 1.08% 4,000,000   4,000,000 -

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

徐玉锁  29,640,936  人民币普通股

上海联创永宣创业投资企业  10,004,800  人民币普通股

中国工商银行－富国天惠精选成长混合型证券投资基金（Ｌ

ＯＦ）
  9,900,000  人民币普通股

中国工商银行－华安中小盘成长股票型证券投资基金   9,000,000  人民币普通股

陈光珠   4,358,341  人民币普通股

交通银行－华安宝利配置证券投资基金   3,800,000  人民币普通股

中国工商银行－银河银泰理财分红证券投资基金   3,330,243  人民币普通股

中国建设银行－华宝兴业行业精选股票型证券投资基金   2,999,942  人民币普通股

陈长安   2,812,678  人民币普通股

泰和证券投资基金   2,787,583  人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

徐玉锁、陈光珠之间是夫妻关系，存在关联关系和一致行动的可能。

未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管

理办法》中规定的一致行动人。

三、控股股东及实际控制人变更情况

报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变化。公司控股股东及实际控制人为徐玉

锁先生及其配偶陈光珠女士。